
村 職 発 0 7 1 8 第 3 号 

村  市  第  ３ ４ ９  号 

令 和 ６ 年 ７ 月 １ ８ 日 

 

新 規 学 卒 求 人 申 込 み 事 業 主 殿 

公正採用選考人権啓発推進員設置事業主 殿 

 

村上公共職業安定所長  

村 上 市 市 民 課 長  

 

人権・公正採用選考等研修会の開催について（御案内） 

 

 村上市及びハローワークの業務運営につきましては、日頃から格別な御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、事業主の皆様におかれましては、就職の機会均等の確保を図る当事者として、同和関係者、女性、障害

者、外国人労働者、LGBT等の立場や人権問題全般に対する正しい理解と認識を深めていただき、応募者の基本的

人権を尊重した公正な採用選考を実施することが重要であります。 

 つきましては、下記のとおり研修会を開催しますので、ご多用のこととは存じますが、事業主、採用担当責任

者又は公正採用選考人権啓発推進員等の出席をお願いいたします。 

 なお、参加については、当所ホームページ応募フォームにより８月２１日（水）までにお申し込みください。 

 

記 

 

１ 開催日時 

   令和６年９月５日（木） １４時００分～（受付は１３時３０分～）        

２ 場 所 

   会 場  村上市生涯学習推進センター ２階大・中会議室 

所在地  村上市田端町４番１号 

３ 内容 

（１） 第一部 人権・公正採用選考研修会（14：00～15：50）  

① 「障害者と人権 ～合理的配慮について一緒に考えてみませんか？～（予定）」          

        立命館大学 生存学研究所上席研究員 長瀬 修 様         

② 「公正採用選考について」 

          ハローワーク村上 

③ 「公正採用研修DVD視聴」題名 扉をひらく、未来をひらく ～公正な採用選考～      

（２） 第二部 採用活動研修会（16：00～16：40） 

① 「採用選考から受入れまでの留意事項について」  

② 管内高等学校から事業所へ応募書類引渡し 
＊応募書類をお渡しする事業所には、9月1日を目途に当所から各事業所に連絡します。  

４ その他 

従業員規模３０人以上で、公正採用選考人権啓発推進員を設置している事業所におかれましては、推進員の

異動・変更があった場合は、「公正採用選考人権啓発推進員選任・異動報告書」により報告願います。 

なお、報告書は応募フォームからダウンロードすることができます。          

                                              

 

 

 

担当 ハローワーク村上 

齋藤・萩原  

電話 0254-53-4141 
ハローワーク村上 新潟ワークナビ 検索 


